
Contratos por Género
Mayo del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 34,828 28,922 63,750

CASTELLÓN 10,555 8,717 19,272

VALENCIA 61,772 46,773 108,545

Total: 107,155 84,412 191,567
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Contratos por Género y Grupo Edad
Mayo del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,779 18,709 9,340 5,889 15,648 7,385

CASTELLÓN 2,556 5,522 2,477 2,068 4,606 2,043

VALENCIA 12,198 34,204 15,370 10,120 25,844 10,809

Total: 21,533 58,435 27,187 18,077 46,098 20,237
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Contratos por Sector de Actividad
Mayo del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 6,279 4,151 7,772 45,548 63,750

CASTELLÓN 1,489 972 2,776 14,035 19,272

VALENCIA 11,996 4,858 14,267 77,424 108,545

Total: 19,764 9,981 24,815 137,007 191,567
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Contratos por Grupo de Ocupación
Mayo del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 88 3,016 4,208 4,260 21,690 477 6,168 3,586 20,256 63,750

CASTELLÓN 1 38 992 1,355 1,068 6,902 351 1,625 1,631 5,309 19,272

VALENCIA 3 190 5,908 6,586 7,103 26,814 2,431 11,847 9,114 38,549 108,545

Total: 5 316 9,916 12,149 12,431 55,406 3,259 19,640 14,331 64,114 191,567

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Mayo del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,238 57,508 4 63,750

CASTELLÓN 2,207 17,065 0 19,272

VALENCIA 9,253 99,290 2 108,545

Total: 17,698 173,863 6 191,567
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Contratos por Tipo de Jornada
Mayo del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 37,292 26,458 63,750

CASTELLÓN 12,208 7,064 19,272

VALENCIA 72,590 35,955 108,545

Total: 122,090 69,477 191,567
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Mayo del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 49,169 14,581 63,750

CASTELLÓN 14,606 4,666 19,272

VALENCIA 86,740 21,805 108,545

Total: 150,515 41,052 191,567
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